標題　　　　　： 年度女性労働学校（後期）の開催について2023
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 0579
発信日付　　　： 年 月 日2023 5 9
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様 女性部常任委員様 各県本部女性部長様, ,
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日のご奮闘に心より敬意を表します。下記のとおり女性労働学校（後期）を対面と の併用で開催しまWEB
す。後期の労働学校は、応用編として、学習した内容をもとに職場の状況や働き方などについて討論し、教宣
紙を作る作業を通して、仲間の実態から討論、女性が声を上げていくことを実践する場です。久々の３日開催
としています。各県本部からの出席を要請します。解散総選挙の状況によっては予定を変更する場合がありま
す。その際にはあらためてご連絡いたしますので、よろしくお願いいたします。

記

　日　時　　 年６月 日 金 　 ： ～ 日（日） ： 　1 2023 16 ( ) 11 00 18 12 00

　場　所 　自治労本部 階ホール2  6
　 　　　　住所：〒 102-0085
　　　　　　　　　　　　千代田区六番町 　1
　　　　　　　　　　　　交通アクセス　https://www.jichiro.gr.jp/access/

　日　程3
　【 日目】６月 日（金）1 16
　　　　　　　　 ： 　受付（ 接続確認）10 30 ZOOM

　　　　　　　　 ： 　開校式　あいさつ、提起11 00

　　　　　　　　 ： 　講演 「定年まで働き続けるために（仮）」11 30 ①
　　　　　　　　　　　　　　講師：調整中

　　　　　　　　 ： 　昼食休憩（共済の話）　　　　　　　　12 30

　　　　　　　　 ： 　講演 「自由と平等の権利（仮）」13 30 ②
　　　　　　　　　　　　　　講師：中野　麻美さん（りべるて・えがりて法律事務所　弁護士）

　　　　　　　　 ： 　講演 教宣紙づくりと要求づくり15 15 ③
　　　　　　　　　　　　　　講師：松澤　佳子さん（元自治労本部女性部長）

　　　　　　　　 ： 　分散会提起・分散会16 00

　　　　　　　　 ： 　１日目終了17 30

　　　　　　　　 ： 　夕食交流18 00

　【 日目】６月 日（土）2 17

： 　受付                     8 45

： 　事務連絡、分散会                     9 00

　　　　　　　　　 ： 　 日目終了17 30 2

　　　　　　　　　　　　　　分散会ごとに夕食交流

　【 日目】６月 日（日）3 18

： 　受付（ 接続確認）                     8 30 ZOOM

： 　事務連絡、教宣紙の発表と講評　                     9 00

　　　　　　　　　 ： 　講演 「アジアの平和と憲法（仮）」10 00 ④
　　　　　　　　　　　　　　　講師：埼玉平和運動センター　金子　彰さん

　　　　　　　　　 ： 　まとめ11 30

　　　　　　　　　 ： 　閉会12 00

　集　約　　５月 日 水 までに下記キントーンに報告をお願いします。4 31 ( )
　　　　　　 　　　　　 https://jichiro.cybozu.com/k/738/

　費　用　　（ ）対面参加の方は 日目の夕食交流に参加していただきます。参加費は 人 円です。参5 1 1 1 2000
加される場合は、後日県本部へ請求いたします。なお、 月 日（月）以降にキャンセルされる場合は、参加費6 5
をお支払いいただくことになりますのでご了承ください。
　　　　　　　　（ ）各県本部 人以上の参加を要請します。なお、 人分の旅費および通信費等を本部規定に2 2 1
基づき支払います。
　　　　　　　＊本部常任委員については集会運営等のため出席を要請します。
　　　　　　　 ＊別途会場を借りて で参加された場合は、 万円を上限に会場費を補助します。（ 日目午 web 2 3
後の部長会議と同じ証票の場合は、その旨を明記してください。該当時間分について支払います。）

　招待者 等：6 URL https://us02web.zoom.us/j/88123348483

　　　　　　　　　　　ミーティングID: 881 2334 8483
　　　　　　　　　　　パスコード: 264816

※　　　　　　　　　　　 参加をする方は、県本部名と名前を表示して参加してください。WEB
※　　　　　　　　　　　 参加は、 日目の開会から講演 、 日目のみとします。WEB 1 ③ 3

　その他 　延期になる可能性があるため、キャンセル可能な交通手段・宿泊先等の手配をお願いしま7   (1)
す。
　　　　　　　 　当日の本部連絡先は　 － です。（当日のみ）(2) 070-4424 9524

　対面参加者の昼食は、本部で用意します。               (3)
　ウェブ参加者の資料等は、後日、県本部にお送りします。               (4)
　各県本部・単組で作成されたニュース、ビラ等を郵送、もしくはデータで５月 日（               (5) 31

水）までに女性部あてに送付をお願いします。
　　　　　　　　　　女性部アドレス：joseibu@jichiro.gr.jp
　　　　　　　 　 日目の午後、第 回女性部長会議を開催します。(6) 3 2

※ご不明な点は、女性部までお問合せください。
　　 　　　　　電話 、                            03-3263-0271 FAX03-5210-7422